
 

Informatika 9. ročník 5.6.2020 

 

Zdravím všechny deváťáky, 

 

Předem bych chtěl všem, kteří mají přijímačky, popřát hodně úspěchů, chladnou hlavu, 

dobrou mysl, rozvahu a také štěstí. Ikdyž se říká, že štěstí přeje připraveným….  

A teď k Informatice…. Před cca dvěma týdny jste dostali můj požadavek na vypracování 

dotazníku a sebehodnocení. Z celkového počtu 52 žáků mě odepsalo 34. Pro mě je to 

zklamání, ale asi mám na vysoké nároky. Takže těm, kteří odeslali dotazník, děkuji. A že to 

bylo u některých počteníčko…. 

Tak dost fňukání… Ze zaslaných dotazníků mi vyšlo, že skoro všichni máte dostupnou 

výpočetní techniku a většina z vás v nich máte nainstalované kancelářské programy.  

Protože moc času do konce roku nezbývá, zadávám poslední jednoduchý úkol. Tím je 

vypracování powerpointové prezentace na zadané téma.  

Prezentace musí splňovat následující požadavky: 

 rozsah minimálně 8 snímků, z toho: 

o 1 snímek úvodní 

o 1 snímek obsah 

o 1 snímek zdroje 

o 1 snímek poděkování 

 součásti prezentace budou texty, obrázky, mohou být i hypertexty, grafy, atd… 

 mezi jednotlivými snímky budou přechody 

 v rámci snímků je vhodné použít animaci objektů 

Termín zaslání: pátek 19.6.2020 do 24:00 hod. 

 

Pokud nemáte ve Vašem PC/NTB kancelářské programy, můžete si je ZADARMO stáhnout 

z internetu. Volně stažitelné kancelářské programy jsou: 

 OpenOffice - www.openoffice.org 

 Libre Office - https://cs.libreoffice.org/ 

 

V případě, že by jste si nemohli programy stáhnout, můžete si prezentaci udělat ve škole. 

Tato varianta je ale pouze krajní řešení a je nutné ji konzultovat se mnou a s paní 

ředitelkou. 

 

 

 

 

http://www.openoffice.org/
https://cs.libreoffice.org/


Témata prací pro jednotlivé žáky: 

Vaším úkolem je zpracovat prezentaci na zadané město. Do prezentace zahrňte základní 

informace zeměpisného, historického a turistického charakteru. Můžete zahrnout i 

zajímavosti, které o daném městě zjistíte…. 

 

Třída IX.A 

 

  Příjmení Jméno Zadané město 
 

 
1 Bětuňák Marek Barcelona 

 

 
2 Blizňáková Aneta Berlín 

 

 
3 Drábek Tomáš Dublin 

 

 
4 Géryk Ondřej Gdaňsk 

 

 
5 Golasovská Lucie Glasgow 

 

 
6 Hrušková Linda Hamburk 

 

 
7 Hubertová Sabina Helsinky 

 

 
8 Chumchalová Veronika Chomutov 

 

 
9 Jurča Michal Janov 

 

 
10 Kadlec Dominik Krakov 

 

 
11 Kašík Jan Káhira 

 

 
12 Krčmářová Jana Kolín nad Rýnem 

 

 
13 Kremel Patrik Kodaň 

 

 
14 Kučera David Klagenfurt 

 

 
15 Masařík Ondra Milán 

 

 
16 Matějíčková Alexandra Madrid 

 

 
17 Mičkal Marek Manchester 

 

 
18 Michna Matěj Mnichov 

 

 
19 Románková Nikola Řím 

 

 
20 Skýpalová Alena Sevilla 

 

 
21 Skýpalová Natálie Salzburg 

 

 
22 Tobola Tomáš Turín 

 

 
23 Toman Patrik Tokio 

 

 
24 Vašková Veronika Vídeň 

 

      

 



Třída IX.B 

 
  Příjmení Jméno Zadané město   

 
1 Číž Vojtěch Český Krumlov 

 

 
2 Hurta Lukáš Houston 

 

 
3 Chromá Sára Curych 

 

 
4 Jukl Daniel Budapešť 

 

 
5 Juříčková Vendula Edimburg 

 

 
6 Klemšová Klára Drážďany 

 

 
7 Kopřiva Dominik Amsterdam 

 

 
8 Košárek Karel Kyjev 

 

 
9 Košárek Václav Karlovy Vary 

 

 
10 Němec Daniel Neapol 

 

 
11 Palát Lukáš Poznaň 

 

 
12 Pavlíčková Natálie Paříž 

 

 
13 Polociková Sophie Palermo 

 

 
14 Rusek Tomáš Rotterdam 

 

 
15 Skopalová Adéla Sofie 

 

 
16 Slačálková Adéla Stockholm 

 

 
17 Slíva Daniel Stuttgart 

 

 
18 Slováček Ondřej Sydney 

 

 
19 Staněk Lukáš San Francisko 

 

 
20 Stibůrková Natálie Singapur 

 

 
21 Sušeň Josef Londýn 

 

 
22 Ševeček Daniel Šanghaj 

 

 
23 Šmarda Vojtěch Šumperk 

 

 
24 Štěpánek Jakub Štramberk 

 

 
25 Toman Maxim Toronto 

 

 
26 Vaněk Pavel Vratislav 

 
27 Veselý René Valencie 

 

 
28 Vokřál Daniel Varšava 

 

    

 

 
 

Mgr. Michal Stonavský 


